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Wyjaśnienie treści SWZ. 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), zwaną dalej „ustawa 

Pzp” na świadczenie usług w zakresie prania. 

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ. 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do 

Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

1. Czy Zamawiający dopuści aby dostawa czystego asortymentu i odbiór brudnego odbywały się tym samym środkiem 

transportu, przy czym asortyment brudny i czysty nie będzie miał ze sobą kontaktu, gdyż najpierw do szpitala zostanie 

dostarczony czysty asortyment a następnie odebrany brudny? Po każdym wykonaniu usługi samochód będzie poddany 

procesowi dezynfekcji. Standardy sanitarno-epidemiologiczne zostaną zachowane, a ułatwi to świadczenie usługi przez 

wykonawców i obniży koszty wykonywania usługi. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

2. IV. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, pkt. 5 c): Prosimy o usunięcie wymogu zgodności z normą ISO 15693 – wymóg 

ten dotyczy chipów w technologii HF, do technologii wymaganej przez Zamawiającego UHF nie ma zastosowania. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie wymogu zgodności z normą ISO 15693. 

3. WZÓR UMOWY § 1 ust. 4 pkt. 15): Czy Zamawiający wymaga, aby worki poliestrowe były wykonane z tkaniny zgodnej 

z normą 13795 w parametrach odporności na przenikanie drobnoustrojów na sucho, czystości pod względem cząstek 

stałych, pylenia oraz wypychania i rozciągania, z aktywnym czynnikiem bakteriostatycznym w postaci jonów srebra? Czy 

Zamawiający wymaga, aby na żądanie Wykonawca udostępnił certyfikat z niezależnego laboratorium potwierdzający 

zgodność z normą PN EN ISO 20743 Tekstylia Wyznaczanie aktywności antybakteryjnej wyrobów włókienniczych lub 

równoważną? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

4. WZÓR UMOWY § 1 ust. 4 pkt. 21): Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby Wykonawca przekazywał Zamawiającemu 

badania wykonane w akredytowanym laboratorium, a Zamawiający wykonywałby dodatkowe badania w sytuacjach 

dochodzenia epidemicznego. W przypadku braku zgody prośba o określenie, czy podany koszty dotyczy wszystkich prób, 

które zostaną pobrane podczas jednego badania. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

5. WZÓR UMOWY § 8 ust. 2: Prosimy o zmianę zapisu w przypadku opóźnienia aby kara umowna naliczana była od wartości 

miesięcznego wynagrodzenia za niewykonaną usługę? Kara w wysokości 500 zł będzie rażąco wygórowana w rozumieniu 

art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszy zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

6. WZÓR UMOWY § 8 ust. 3: Prosimy o zmianę zapisu w przypadku wypowiedzenia umowy aby kara umowna naliczana 

była od niezrealizowanej części umowy, a nie od jej całej wartości. Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od 

umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, 

w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu znaczącej części umowy, kara umowna byłaby niewspółmiernie 

wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby znacznie przewyższać tę wartość. Taka 

kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności 

wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

7. WZÓR UMOWY § 9: Czy Zamawiający zgadza się aby zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed 

wypowiedzeniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do § 9 następującego zapisu: „Przed wypowiedzeniem 

umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”. 
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